Avenida Sete de Setembro, nº 258 - Bairro Centro - CEP 37410155 - Três Corações - MG - www.defensoria.mg.def.br

PORTARIA Nº: 12/2022/DPMG/TRÊS CORAÇÕES

Dispõe sobre as escalas nos plantões dos fins de semana e feriados
dos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio e junho de 2023.

A Coordenação Local da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais na Comarca de Três corações/MG, no
uso da atribuição prevista no art. 42, inc. I, da Lei Complementar Estadual nº 65/2003;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 9°, XVI, alínea “f”, da Lei Complementar n. 65/03;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2°, da Deliberação n° 190/21;
CONSIDERANDO a necessidade de se assegurar assistência jurídica integral e gratuita aos necessitados;
CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer as Defensoras e Defensores Públicos que atuarão nos
plantões quando a comarca for sede do plantão;

RESOLVE

Art. 1º. Ficam designados as Defensoras e Defensores Públicos mencionados no anexo desta Portaria para
atuarem nos plantões nos dias indicados.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Três Corações, 01 de dezembro de 2022.

João Bosco Costa Oliveira

Defensor Público – MADEP 0760

DIA/MÊS DIAS DA
SEMANA DEFENSOR PLANTONISTA TELEFONES

JANEIRO

14/01 SABADO Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291
15/01 DOMINGO Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291

21/01 SÁBADO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063
22/01 DOMINGO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063

28/01 QUARTA Rodrigo Murad do Prado (31)98305-9513
29/01 QUINTA Rodrigo Murad do Prado (31)98305-9513

FEVEREIRO

04/02 SÁBADO Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761
05/02 DOMINGO Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761

11/02 SÁBADO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063
12/02 DOMINGO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063

18/02 SABADO Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291
19/02 DOMINGO Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291
20/02 SEGUNDA Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291
21/02 TERÇA Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291
22/02 QUARTA Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291

MARÇO

11/03 SABADO Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761
12/03 DOMINGO Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761

18/03 SABADO Rodrigo Murad do Prado (31)98305-9513
19/03 DOMINGO Rodrigo Murad do Prado (31)98305-9513

25/03 SÁBADO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063
26/03 DOMINGO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063

ABRIL

01/04 SABADO Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291
02/04 DOMINGO Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291

06/04 QUINTA Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761
07/04 SEXTA Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761
08/04 SABADO Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761
09/04 DOMINGO Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761

15/04 SABADO Rodrigo Murad do Prado (31)98305-9513
16/04 DOMINGO Rodrigo Murad do Prado (31)98305-9513

MAIO

06/05 SABADO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063
07/05 DOMINGO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063

13/05 SABADO Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291

14/05 DOMINGO Georges Alessandro Amorelli Gomes (31)98470-0291

20/05 SABADO Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761
21/05 DOMINGO Amanda Junqueira Lemes (31) 98354-3761

27/05 SABADO Rodrigo Murad do Prado (31)98305-9513
28/05 DOMINGO Rodrigo Murad do Prado (31)98305-9513

JUNHO

03/06 SABADO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063
04/6 DOMINGO João Bosco Costa Oliveira (31)98466-6063

10/06 SABADO Rodrigo Murad do Prado (31)98305-9513
11/06 DOMINGO Rodrigo Murad do Prado es (31)98305-9513

Documento assinado eletronicamente por JOAO BOSCO COSTA OLIVEIRA , Coordenador Local,
em 16/12/2022, às 17:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://defensoria.mg.def.br/portal-sei
informando o código verificador 0059822 e o código CRC 29DEA416.

9990000001.000841/2022-17 0059822v2

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=